



Dziennik Związkowy POLISH DAILY ZGODA Second-Class Postage Paid at Chicago, Illinois Published Daily except Sundays at ALLIANCE PRINTERS AND PUBLISHERS, INC. 1201 Milwaukee Avenue, Chicago, Illinois 60622 JÁN F. KRAWIEC, Redaktor Naczelny JÓZEF H. GAJDA, Zarządca Telefon do Redakcji przed 7:30 rano BRunswick 8-8707 Telefon wszystkich Biur BRunswick 8-8700. Rękopisów i fotografii Redakcja nie zwraca.

INNI PISZĄ! Umieszczone poniżej opinie innych czasopism nie zawsze są zgodne ze stanowiskiem Redakcji. Perspektywy Wolności THE WALL STREET JOURNAL—Aleksander Sołżenicyn raz jeszcze zwrócił uwagę świata na nieludzkość...

Maks Villemer PRZEKŁĘTA (Ciąg dalszy) Wszyscy więc znali wspaniałą milionerkę. Ukazanie się jej w operze, sprawiło wrażenie, jak wreszcie zawsze, kiedy znalazła się w miejscu publicznym, na zebrań dobroczynnych, lub w teatrze.

WARUNKI PRENUMERATY

Table with columns for 'WYSLAMY PRZEZ POCZTE W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE' and 'DO INNYCH KRAJÓW:'. Includes rates for daily, weekly, and monthly subscriptions in various currencies.

Przeciw Interesom Prasy

Kompania American Telegraph and Telephone Co. wystąpiła do Federal Communications Commission z propozycjami, aby została przeprowadzona zmiana cen za używanie prywatnych linii. Jeśli propozycje te zostałyby zatwierdzone przez FCC, wszystkie agencje prasowe musiałyby ponieść większe koszty operacyjne, a tym samym musiałyby i podrożyć obsługę prasy.

Trudne jest bowiem bardzo dla każdej, wychowanej w zachodnich demokracjach osoby, zrozumienie życia w atmosferze represji, jaka jest historycznie udziałem większości mieszkańców świata. Nawet obecnie represja góruje. Mniej więcej w czasie ogłoszenia nowej książki Sołżenicyna "Freedom House" w New Yorku wykańczał swe coroczne sprawozdanie na temat politycznej i obywatelskiej wolności w państwach świata.

Nadchodzą Lata "Chude"

Nie wysłaliśmy jeszcze z kryzysu energii, a eksperci straszą nas latami głodu. Analiza cyklicznych zmian pogody wywołuje obawę, że czekają nas okresy posuchy i nieurodzaju. Kryzys paliwa z którym łączy się brak nawozów sztucznych może pogorszyć sytuację i przyspieszyć nadejście lat "chudych".

Problemy Murzyńskich Mayorów

THE CHRISTIAN SCIENCE MONITOR — W dwóch większych miastach amerykańskich — Atlanta, Georgia, i Cleveland, Ohio — władze objęły obecnie murzyńscy mayorzy, Maynard Jackson i Coleman Young. Może wydawać się to paradoksalnym, ale murzyński mayor południowego miasta może mieć łatwiejsze zadanie niż jego północny kolega.

W Poszukiwaniu Samochodu

Nie wiadomo jak długo potrwa kryzys energetyczny i stąd jest zrozumiałe, że władze federalne interesują się sprawą zaprojektowania małego samochodu, który byłby bezpieczny w jeździe, miał dobrą wydajność w użytkowaniu benzyny oraz możliwie jak najmniej zanieczyszczał powietrze.

Delikatny Problem Prawdy

N.Y. DAILY NEWS — Federalny sędzia nakazał stanowi Connecticut wypłacanie świadczeń klientom welfare'u za ich nie urodzone dziecko, uzasadniając ten wyrok opinią, że "nie urodzone dziecko nie jest mniej "potrzebujące" czy zależne niż dziecko, które się urodziło".

To i Owo

"Scientific American" z lipca 1899 r. pisze: "Trudno przecenić poprawę warunków życia w mieście jaka niewątpliwie nastąpi po wprowadzeniu się samochodu. Ulice czyste, szybki i wygodni pojazdy, brak przelotnych samochodów, brak przelotnych samochodów, brak przelotnych samochodów..."

(Ciąg dalszy) Wszyscy więc znali wspaniałą milionerkę. Ukazanie się jej w operze, sprawiło wrażenie, jak wreszcie zawsze, kiedy znalazła się w miejscu publicznym, na zebrań dobroczynnych, lub w teatrze. Młoda piękna, bogata, wszystkie uwagi zwracała i propozycje małżeństwa licznie napływały.











